
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st February, 2024. 
 
 

SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD 
DEVELOPMENT DEPARTMENT 

 
Ruang phurh chungchang. 
 
 
Pu LALCHHANDAMA RALTE  to  ask – 
 
*1. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Social Welfare, Tribal Affairs, Women 
 & Child Development Department  be  pleased  to  state –  
 
(a) Social Welfare Minister in dt. 14.12.2023 Assembly House a hriattir/puan 
 ang khan mitthi ruang phurh hi sorkarin engtik hun atangin nge mawhah a 
 lak dawn? 
 
(b) Budget-ah ruang phurhna hi dah luh (reflect) tan a ni em? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
  



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st February, 2024. 
 
 

HORTICULTURE DEPARTMENT 
 

Sawhthing lei chungchang. 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask – 
 
*2 Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state-  
 
 Sawrkarin sawhthing a lei tur hi district hrang hrangah eng tianga lei tur 
 nge ni ang? District capital emaw a thartute khuaah theuh leisak theih a ni 
 ang em? 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
…N… 

 
 
 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st February, 2024. 
 
 

LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION 
DEPARTMENT 

 
Hmunphiah chungchang. 
 
Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask – 
 

 *3 Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation 
 Department be pleased to state -  
 
 (a) Sorkarin Hmunphiah lei tura inremna a siampui RR Associates-te hnen 
 atangin Tax lakna tur provision siam tel a ni em? 
 (b) Hmunphiah hi leina tur a ro (dry) rate kg ah engzat nge? A hringa 
 leina tur rate siam ve a ni em? 

 (c) A hringa leina tur rate hi siam ni lo ta se, eng vang nge? 

 (d) Hmunphiah chingtuten a hralhna kawngah harsatna nasa tak an tawh 
 mek hi sorkar in a hria em? 

 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
 
 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 
 
 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT  
 
Solar Park/Plant hmalakna chungchang 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask - 
 
 
*4. Will the Hon’ble Minister for Public & Electricity Department be pleased to 

state – 
 

Mizoram chhungah tun dinhmunah khawi hmunah te nge sorkarin Solar 
park/Solar plant din belh tura hmalakna a neih? 

 
 
 
 
 
 

  VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
 
 
           ***R*** 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



  
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 

 
 

AGRICULTURE  DEPARTMENT  

 
Tlabung Sub-Division chhunga Agriculture hmalakna chungchang. 
 
Pi PROVA CHAKMA to ask -  
 
 
*5. Will  the  Hon’ble  Minister for Agriculture Department be pleased to state – 
 

(a) Tlabung-ah Sub-Divisional Agriculture Office dah leh tumna a awm em? 
 (i) Engtikah nge dah theih anih ang? 
 

(b) Agriculture Department hnuaiah Wetland Cultivation Project siam tumna 
  a awm em? 

 (i) Awm ta se, khawi hmunah nge hmalak tum a nih? 
 

 (ii) Tlabung leh a chheh velah Project kalpui tum a ni em? 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
 Commissioner & Secretary 

 
 
 
 
 

…R… 
 
 



 MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st February, 2024. 
 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 
 

Tuivai Phase-I chungchang. 
 
Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask – 
 

 *6 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 
 to state-  

 
  (a) Tuivai Phase-I, 100MW pe chhuak thei tur hi tan a ni tawh em? 
 

  (b) Tan ni ta se, engnge kan thlen chin? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
  



 MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 
 
 

SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD 
DEVELOPMENT DEPARTMENT 

 
 

Ruang phurh chungchang. 
 
 
Dr. K. BEICHHUA  to  ask – 
 
  
*7. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Tribal Affairs, Women  & 
 Child Development Department be pleased to state –  
 
 (a) Social Welfare Department hian mitthi ruang phurh a nei tawh em? 
 (b) Nei ta se, engzat nge? 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 
 
 

TAXATION DEPARTMENT 
 

Revenue Target chungchang. 
 

 
Pu H. GINZALALA  to  ask – 
 
*8. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Taxation  Department  be  pleased  to  
 state –  
 

(a) Taxation Department hian kum 2023-24 chhungin chhiah chi hrang 
 hrangah Revenue Target engzat nge a neih? 
 

(b) Target atangin tun din hmunah engzat nge collection a neih tawh? 
 

(c) Taxation Department hian kan State Own Tax Revenue-ah tun 
 dinhmunah za zelah engzat nge contribution a neih? 
 

(d) Tuna Taxation Department-in kan chhiah hmuh hi kan hmuh theih 
sang  ber a ni em? Mipui tana phurrit siam belh si lovin hei aia 
chhiah tam dan hi a la awm em? 

 

(e) Sorkar hmasain District thar pathum (Hnahthial, Khawzawl leh 
Saitual)-a Dy. Commissioner of State Tax a hawnah te khan 
 Deputy Commissioner of State Tax ber post a awm lo tih hi a dik 
em? A dik a nih chuan heng post te hi sorkar revenue collection ah a 
pawimawh si a, hnawh khah tumna a awm em? 

 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
  



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 
 
 

HORTICULTURE DEPARTMENT 
 
Mizo hmarcha leh Aieng chungchang. 
 
Pu RAMTHANMAWIA to ask – 
 
*9  Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state-  
 
 Hmarcha leh Aieng hralh a hun chho mek a, Sawrkar in Mizo hmarchate, 
 hmarcha laihawl leh Aieng ro kg engzat nge a lei tawh? 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 

 
…z… 

 
 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 

 
 

AGRICULTURE  DEPARTMENT  

 
Siaha DAO Office chungchang. 
 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask -  
 
*10. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state – 
 

Siaha DAO hnuaiah hian Subordinate Officer, Assistant Block Officer dah      
tumna a awm em? 

 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
 Commissioner & Secretary 

 
 
 
 
 

…R… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 

 
 

SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD 
DEVELOPMENT DEPARTMENT  

 
Siaha Vaihpi Community Hall chungchang 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask -  
 
*11.   Will the  Hon’ble  Minister  for Social Welfare, Tribal Affairs, Women & 

Child Development Department be pleased to state – 
 

Siaha Vaihpi Community Hall sak mekah hian Working DPR tihdanglam 
ani em? Ni ta se, engnge a chhan? 

 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
 Commissioner & Secretary 

 
 
 
 
 

…R… 
 

 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 

 
 

AGRICULTURE  DEPARTMENT  

 
Department Warehouse Tender chungchang. 
 
 
Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask -  
 
*12. Will  the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state – 
 

Sorkar hmasa in Reiek-a Agriculture Department Warehouse atana a tender, 
tender pawh chhuah vek tawh, Selection Board-in a thawktu tur a ngaihtuah 
mek, MLA inthlan avanga selection an la tih fel loh hi sorkar thar hian eng 
tianga kalpui nge a tum? 

 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
 Commissioner & Secretary 

 
 
 
 
 

…R… 
 
 
 
 
 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 
 

 
POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT  

 
Building sak that chungchang 
 
Pu K. LALDAWNGLIANA to ask - 
 
 
*13.    Will the Hon’ble  Minister for Power & Electricity Department  be pleased    
 to state – 
 

Sentlang Electric Department Building mipui lungawilo in an tih chhiat hi 
sak that tumna a awm em? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
 
 
           ***R*** 

 
 

 
 
 
 
 
 



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
Commencing from Monday, the 19th  February, 2024. 

 
 

LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION    
DEPARTMENT  

 
Hmunphiah chungchanga sorkar hmalakna dinhmun. 
 
 
Pu LALRINSANGA RALTE to ask -  
 
*14.  Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation 

Department be pleased to state – 
 

(a) Hmunphiah hralhna rate kum dang aia a hniam tak vak chungchangah 
sorkarin hmalakna a nei tawh em? 

 
(b) Sorkar hian hmunphiah ro chauh nilo, a hring pawh lei tumna a nei em? 

 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
 Commissioner & Secretary 

 
 
 
 
 

…R… 
 

 
 
 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For Answer on Wednesday, the 21st February, 2024. 
 
 

SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD 
DEVELOPMENT DEPARTMENT  

 
Tlangnuam EMRS chungchang. 
 
Pu LALCHHUANTHANGA to ask – 
 
*15 Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Tribal Affairs, Women & 

Child Development Department be pleased to state - 
 

Tlangnuama Eklavya Model Residential School hi eng hunah nge class 
tan theih a nih ang? 

 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
 

…z… 
 
  



 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st February, 2024. 
 
 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 
 

Tuivai khuah chungchang. 
 
Pu RAMTHANMAWIA to ask – 
 

 *16 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 
 to state-  

 
 Tuivai khuaha Electric Power siam tumna a awm em? Awm ta se eng chen 
 nge hma lak a nih tawh? 

 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
  



 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st February, 2024. 
 
 

LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION 
DEPARTMENT 

 
 

Hmunphiah chungchang. 
 
Pu R. ROHMINGLIANA to ask – 
 

 *17 Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation 
 Department be pleased to state -  
 
 (a) Hmunphiah chingtute an Hmunphiah thar chhuah hralhna tur hi sorkar 
       in a siam sak em? 
 (b) A rate tur an fixed sak tawh em? 

 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
  



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 
 
 

SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD 
DEVELOPMENT DEPARTMENT 

 
Tar Pension chungchang. 
 
 
Pu LALCHHANDAMA RALTE  to  ask – 
 
 
*18. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Tribal Affairs, Women  & 
 Child Development Department be pleased to state –  
 

(a) Tar pension sum tihpun tumna a awm em? 
(b) Tar pension sum tihpunna tur Budget thara dah belh zat? 
(c) Tar pension sum bat sak kan nei em? Bat sak a awm chuan engzat nge 

ni tawh? 

 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
  



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 
 
 

HORTICULTURE DEPARTMENT 
 

Sawhthing lei chungchang. 
 
Pu RAMTHANMAWIA to ask – 
 
*19 Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state-   
 
 Tun Sawrkar ah sawhthing kg engzat nge Sawrkar in a lei tawh? Kg ah eng 
 zat in nge a lei? 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
***N*** 

 
  



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 21st  February, 2024. 

 
 

LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION    
DEPARTMENT  

 
Hmunphiah chungchang. 
 
 
 
Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask -  
 
*20.  Will  the  Hon’ble  Minister for Land Resources, Soil & Water 

Conservation Department be pleased to state – 
 

(a) Sorkar in hmunphiah man bituk a nei em? 
 

(b) Nei se a hring leh a ro man tur engzat nge ni ang? 
 

(c) Engtik ah nge sorkar in a lei a, a leitu tur ten an lei ang? 
 

(d) A leina tur hmun (centre) buatsaih a nei em? 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
 Commissioner & Secretary 

 
 
 
 
 

…R… 


